Ф
Ф
о
г-.+
lJэ
с

I

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2о24 Ns 65-п

--l-
-

_l
"о внесении изменении в поста-
новлениеПравительства Астра-
ханской области от 31.10.2023
Ns 636-П

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области
от l1.09.2015 J,,lb 458-П <О Порядке формирования перечЕя объектов капит.lль-
ных вложениЙ на очередноЙ финансовыЙ год и на весь период реализации объ-
ектов капитaшьных вложений и реа:мзации объектов капитаJIьных вложений,
вкJIюченных в перечень объекгов кzlпитzlльных влоlкений на очередной финан-
совыЙ год и на весь период реaцIизации объектов капитatльных влоlкениЙ>>, на
основalнии решения комиссии по проведению обора объекгов капитальных
вложениЙ для вкJIючения их в перечень объектов капитальных вложениЙ на
очередноЙ финансовыЙ год и на весь период реаJIизации объектов к€lпитальЕых
вложений (протокол от |4.02.2024 ]Ф 157)
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 31.10.2023 J\Ъ б3б-П <О перечне объектов капитЕL,Iьных вложений на2024rод
и на весь период реализации объектов капитaлJIьных вложений> следующие из-
менения:

1.1. В информации о средствах бюджета Астраханской области, плаЕиру-
емых направить на финансовое обеспечение осуществления капитЕшьных вло-
жениЙ в строительство феконструкцию, в том числе с элементами реставрации,
техническое перевооружение) объектов капитаJIьною строительства собствен-
ности Астраханской области и (или) приобретение объектов недви)кимого
имущества в собственность АстраханскоЙ области, перечня объектов капитаJIь-
ных вложений на 2024 год и на весь период реЕrлизации объектов капитаJIьtlых
вложений, утвержденного постановJIением:

- строку <Государственные программы)) изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению; ^

- пункт б изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

г

2

1.2. В информации о предоставлении субсидии местным бюджетам на
софинансирование капитiulьных вложений в объекты муниципаJIьной соб-
ственности муниципмьных образований Астраханской области, которые осу-
ществляются из местных бюджетов, перечня объектов капит€uIьных вложений
на 2024 год и на весь период реализации объектов капитtшьЕых вложений,
утвержденного постановлением :

- строку <Государственные прогр€tJuмьD) изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению;

- в пункте 6:

строку <Государотвеннм программа <Развитие дорожного хозяйства
Астраханской области>> изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению;

в подпункте 6.1 :

строку <Региональный проект <Развитие транспортной инфраструктуры
Астраханской области, повышение технического уровня танспортно-
экспJryатационного состояния автомобильных дорог общего пользования)) из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постаIIовлению;

дополнить подпунктом 6.1.4 согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Постановление вступает в силу со днJI его официального опубликова-
ния.

Врио вице-ryбернатора - председателя
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

Улравление

дO{у еятациояного
0песпечения

и кOнlроля

$аТора
eQ 4с

о
ý

ь
,

'эе$

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от29.02.2024 J& бS-п

Перечень объектов капитальных вложений на 2024 год
и на весь период реализации объекгов капитzшьных вложений

Информачия
о средствах бюджета Астраханской области, планируемых Еаправить на финансовое обеспечение осуществления капитальных

вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объекгов
капитального стоительства собствевности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в

собственность Астраханской области

м
пlп

I

I

Наименование подпрограммьi
государсгвенной программы

|

Астраханской области, госу- j

дарственной программы Асг-
раханской области, объекга
капитального стоител ьства
собсгвенноgги Астраханской
области и (или) объекга не-
движимого имущества, при-
обрgгаемого в собgгвен ноgгь

Астраханской области, с
указанием спосба осуществ-
ления капитальных вложений

Главный распо-
рядште.,Iь

срлств бюдже-
та АсT

рахан-

ской облаgти

Напрв-
ление

расходов
бюджета
Астра-
ханской
области

Объем финансирования, тыс. рублей

Крлитор-
ская за-
должен-
ность на

01.01.2024

Мощность
и (или)

техниче-
ские харак-
териgгики

источники
финансиро-

вания
всего 2024 год 2025 год

2027 год и
до завер

шения
строитель_
ства бъ-

епа

2026 год

l 2 J 4 5 б 7 8 9 l0 ll lz

2

l 2 з 4 5 6
,7

8 9 l0 ll |2

Государственные програм-
мы

Федерал ь-
ный бюд-

жет
б 479 950,60 l 756 882,з0 l 0ll 970,40 2227 з03,з0 l 4Ез 794,б0

Бюшtсет
Астрахан-
ской обла-

сти

4 629 129,26 | б8l 64б,44 l 524 0l0,0l l lбl б2б,70 26l 846,1l

\о

Государственная програм-
ма <Развитие дорожного
хозяйства Астраханской
области>

Фелерал ь-
ный бюд-

жет
l 065 ЕзЕ,80 34з 855,60 2зз 17|,60 488 8l1,60 0,00

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

l |44 469,02 290 999,6l 469 75з,0,7 з8з 716,з4 0,00

в том числе

\о

Региональный проект <Раз-
витие транспортной ин-

фраструкryры Астрахан-
ской области, повышение
технического уровня
транспоргно-
эксплуатационного состоя_
ния авюмобильных дорг
общего пользования>

Бюдкет
Астрахан-
ской обла-

сти

796 802,Е5 280 зб4,84 362 54l ,58 l53 89б,43 0,00

в том числе:

3

1 2 3 4 5 6 7 Е 9 l0 1l |2

\о

(Стоит€льсгво мостовою
перехода чер€з ерик Мо-
лочный на км 7+065 авю-
мобильноЙ дороги общего
пользования р€гионаJIьною
значения Харабали -
Гремучий в Харабаllин-
ском районе Астаханской
обласги (зазершение стро-
rггельства), в том чиqле
корректировка [IИР)
(бюдясегные пнвестиции)

министерство

танспорга и
дороя<ной ин-

фраструкryры
Астраханской

области

с,lрои-
тельство

Бюдкgг
Астрахан-
ской обла_

сти

|04 492,02 0,00 58 27 |,з9 46220,6з 0,00 0,137 км

c.l

\о

кУgгройство освещения и
пешеходной дорожки на

)ластке км 6+000 - км
9+000 авmмбнльной до.
роги общего пользования

регионаJlьного значения
Астрахань - Евпрахсино в
Приволжском районе Аст-
раханской области, в юм
числе ПИР> (бюркегные
инвестиции)

МИНИСТЕРСТВО

танспоргl и
дорожной ин-

фраструкryры
Астраханской

обласм

стои_
тельство

Бюдкgг
Ас,трахан-
ской обла-

сти

t7 775,28 з7 909,28 49 t66,00 0,00 0,00 3км

\о

<Устройство освещения,
пешеходной дорожкя на

участках км 16+700 - км
lЕ+З45 и км l9+l12 - км
20+984 автомобильной до-
роги общего пользования

регионаJlьнопо значения
Асграхань - Ильинкд -
Красlше Баррикалш в Ик-
рянпнском районе Асгра-
ханской области, в том
числе ПИР>r (бюджетные
инвестпции)

министерство
танспорта и
доржной ин-

фраструкryры
Ас,траханской

области

стои
тельство

Бюдrкет
Аgграхан-
ской обла-

сти

71 495,67 3 8t5,33 67 бlо,з4 0 00 0,00 3,5l7 км

4

l ,, J 4 5 6 7 Е 9 l0 ll 12

\о

(Стожr€Jrьсгво восючною
обхода г. Асграхани на

rlастке от автодорги Асг-
рахань - Зе.пенгв до авю-
дороги Асграхань - Камы-
зяк (завершение стоитель-
ства)> (бюдlсегные инве-
стиции)

министерство

танспорга и
доржной ин-

фрастру,сгуры
Астржанской

области

строи_
тельство

Бюдltет
Астрахан-
ской обла-

сти

зl l19,90 7 Е04,50 7 493,85 15 821,55 0,00 7,5t5 км

\о

(Устойство пешеходной
дорожки на участке км
25+566 - км 27+071 авю-
мобильной дороги общего
пользования регионального
значения Астржань - Зе-
ленга (с. Бирюковка) в
Приволжком районе Аст-
рахднской области> (6юд-
жетные инвестиции)

министерство
транспорта и
дорожной ин-

фрасцусryры
Асцаханской

области

стои-
тепьство

Бюдltет
Астрахан-
ской обла_

сти

4з з24,62 4з з24,62 0,00 0,00 0,00 1,505 км

ч
\о

<Уqгройство пешеходной
дорох(ки (слева, спрам) и
освещения (справа) на

участке км 9+025 - км
1 l+2б0 автомобильной до-
роги обцек) пользования

регион8JIьного значения
Астрахань - Евпраксино в
Приво.rrжском районе Асг-
раханской области> (бюд-
хtетные инвестиции)

министерство

тднспорга и
дорожной ин-

фраструкryры
Астраханской

области

строи-
тельство

Бюджsт
Астржан-
ской обла-

сти

66 851,86 42 55l,Еб 24 з00,00 0,00 0,00 3,5923 км

5

I 2 э 4 5 6
,l

8 9 l0 1l 12

г-

\о

(УсгроЙсгво освещения,
пешеходньж дорожек п
автобусной остановки на
ytl8cтKax км Zи + 825 - км
57 + 400 автомобильной
дороги общего пользова-
ния регпональнопо значе-
ния Аgграхань - Зеленга в

Володарском районе Аgг-
раханской обласги, в mм
числе ПИР>> (бюдхсегные
инвеgгиции)

минпстерство

танспорга и
дорожной ин-

фрасгрукгуры
Асrраханской

облаgти

строи-
тельство

Бюдкgг
Астрахан-
ской обла-

сти

246 Е54,25 0,00 l55 000,00 9l t54,25 0,00 l1,575 км

е
\о

<Реконсцукция моста че-

рз ер. Канм Ns 4 км
56+500 авmмобильной до-
роги общего пользования

регионального значения
Астрахань - Марфино в

Володарском районе Асг-
раханской обласги, в юм
числе ПИР)) (бюдrсегные
инвестиции)

МИНИСТЕРСТВО

танспорта и
дорожной ин-

фраструкrуры
Астраханской

области

рекон-
gгрук-

ция

Бюддgг
Астрахдн-
ской обла-

сти

24 з00,00 24 з00,00 0,00 0,00 0,00 0,325 км

о\

\о

<Реконструкция аЕтомо-
бильной дороги общего
пользования региональною
значения Забурунное
Воскресеновка на участке
кмO-кмбвЛиманском
районе Асцаханской обла-
сти> (бюдlсегные инвести-
ции)

министерство
1рдlспорта и
дорожной ин-

фрасгрукryры
Астраханской

облаgти

рекон-
стук-

ция

Бюдкет
Ас,трахан-
скоЙ обла-

сти

15 276,06 15 276,06 0,00 0,00 0,00 6,183 км

6

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2

\о

(Реконструкция моста че-

р€з ерик Большой Кажгир
км 5+374 автомобильной
дороги обшдего пользова-
ния регионального значе-
ния Сеитовка - Ватажное -
граница Казахgгана в
Красноярском районе Аст-
раханской области> (бюд-
жсгные инвестиции)

министеr}ство
транспорта и

дороltной ин-

фрструкryры
Асгржанской

области

рекон-
стук-

ция

Бюджет
Астржан-
ской обла-

сти

l 472,1з l 472,|з 0,00 0,00 0 00 0,39l км

\о

<<Реконструкция моста че-

рез р. ХаIr,гка на км 8+620
автомобильной дороги об-
щего пользования Еlегио-
наJIьного значения Буру-
ны - Басы ;- Кизляр в
Наримановском районе
Ас,граханской области, в
том числе ПИР> (бюджет-
ные инвесгиции)

министерство
транспорга и
дорожной ин-

фраструкryры
Астраханской

области

рекон_
струк_

ция

Бюдкет
AcrpaxaH-
ской обла-

сти

44 799,52 44 799,52 0,00 0,00 0,00 0,340 км

бl

\р

кРеконструкция моста че-

рез ер. Вязовский км
46+418 авmмобильной дь
роги обцего пользования

регионального значения
Бирюковка - Тишково в
Володарском районе Асг-
раханской области, в том
числе ПИРD (бюджетные
инвестиции)

министерство
транспорта и

дорожной ин-

фраструкryры
Аgграханской

области

рекон-
струк_

ция

Бюдкgг
Астрахан-
ской обла-

сти

21 244,48 21 244,48 0,00 0,00 0,00 0,49484 км

7

l 2 з 4 5 6 7 Е 9 l0 ll lz

\о

(Реконсгрукция моста че-

рез ер. Чертово Озеро км
l+050 автомобильной до-
роги общего пользования

регионального значения
Оранжери - п. Хмелевой в
Икрянинском районе Аст-
раханской области> (бюд-
жетные инвестиции)

министерство
транспорта и

дОрФкноЙ ин-

фраструкryры
Астраханской

области

рекон_
струк-

ция

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

35 0l2,49 35 0l2,49 0,00 0,00 0,00 0,305 км

\о

<Уgгройство освещения,
пешеходной дорожки и
автобусной остановки на

)ластке км 30+l9l - км
32+259 автомобильной до-
роги общего пользования

регионмьного значения
Камызяк - Кировский в
Камызякском районе Аст-
раханской обласги> (бюл-
жgгные инвестиции)

министерсгво
танспорта и
лорохtной ин-

фраструкryры
Астраханской

обласги

строи_
тельgгво

Бюджет
Астахан-
ской обла-

сти

2 7Е4,57 2 784,57 0,00 0,00 0,00 2,070 км

cl
\о

Региональный проект <Ре-
гионilльная и меfiная до-
роlкная с,егь (Асграханскilя
обласгь)> в рамках феде-
рал ьного про€кга (Регио-
нальная и меgгная дорох(-
ная сеты)

Федерал ь-
ный бюд-

жет
l 0б5 Ез8,Е0 343 855,60 2зз 171,60 488 tl1,60 0 00 0,00

Бюдкет
Астрахан-
ской обла-

сти

з47 666,17 l0 634,77 I01 2l |,49 229 8|9,9l 0,00 0,00

в юм числе:

c.l
\о

<<Строительство восточного
обхода г. Аgграхани на

участке от автодороги Аст-

м и нистерство
транспорга и

дорожной ин-

gгрои-
теJIьство

Федерал ь-
ный бюд-

жет
l 065 Е38,80 з4з 855,60 23з l7l,б0 4ЕЕ 8l l,60 0,00 7,585 км

8

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2
рохань - Зеленга до авто-
дороги Асlрахань - Камы-
зяк (завершение стоитель_
ства)) (бюдх(етные инве-
стиции)

фраструкryры
Астраханской

обласги

Бюджет
Астрахан-
ской обла-

сти

347 666,17 l0 бз4,7,7 l07 211,49 229 819,9| 0,00

9

Информачия
о предоставлении субсидии местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекгы муниципaшьной собственности му-

ниципtшьных образований Астржанской области, которые осуществляются из местных бюджетов

Ns
пJп

Наименование подпрограм-
мы государственной про-

граммы Асграханской обла-
сги, посударственной про-

граммы Астраханской обла-
сти, объекга капкгаltьного
строительства собственно-

сти Аgграханской области и
(и.гIи) объекга недвLDкимого
иIr,l)ллества, приобрегаемого
в сбgгвенносгь Астрамн-
ской области, с 5казанием
способа ос)лцествления ка-

пrгга.пьньrх вложений

Главный рас-
порядитель

средств бюд-
жега Ас,тра-

ханской обла-
сти

Направ-
ление
расхо-
дов

бюдже-
та Аст-
рахан-
ской

области

Объем финансирования, тыс. рублей

Крелитор_
ская за-
должен-
ность на
01.01.2024

Мощность
и (или)

техниче-
ские ха-
ракгери-

стики _

источни-
ки фи-

нансиро-
вания

всего 2024 rод 2025 год 2026 rод

2027 год
и до завер_

шения строи-
тельства
объекта

1 2 J 4 5 6 7 Е 9 10 1l |2

Государственные програм-
мы

Феде-
ра.льный
бюджет

4 608 784,88 4 2з4 10з,88 з74 681,00 0,00 0,00

Бюрlсет
Астра-

ханской
области

4 бб8 004,1б 2,18z 8з6,4о 2l5 62з,09 з70 з06,46 1299 2з8,2|

\о

Государственная програм-
ма <Развитие дорожного
хозяйства Астраханской
области>

Бюдкет
Астра-

ханской
области

92 49з.25 92 49з,25 0,00 0,00 0,00

10

I
,)

3 4 5 6
,l

Е 9 l0 ll l2

в том числе

\о

Региональный проект
<Развитие танспортной
инфраструкryры Астахан-
ской области, повышение
технического урвня
танспортно_
эксплуатационного состоя-
ния автомобtдlьных дорог
общего пользования>

Бюдкет
Асгра-
ханской
области

92 49з,25 92 49з,25 0,00 0,00 0,00

в том числе:

\о

кСтроительство примыка-
ния на участке км 72+645
(справа) аrюмобильной
лороги общего пользова-
ния федеральною значения
P-2l5 Астрахань - Кочу-
бей- Киз.гlяр - Махачкала
для обеспечения безопас-
ного досч/па автомобиль-
ного танспорта в с. Зори-
но Лиманского района
Астраханской области>

миннстерство
1ранспорта и

дороllсной
инфраструк-
ryры Астра-

ханской обла-
сти

стон_
тель_
ство

Бюджет
Астра-
ханской
области

30 420,50 30 420,50 0,00 0,00 0,00 0,096 км

ленl|e

цх0нноrо
0беспе

ченlrя
и х,0 |роля

4

о
ý,

$ч х и!с а

tlaTo4еер
Вар

о